
                             EXTRATO DE ADITIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                  

 

Estado da Paraíba 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°01.065/2023 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO: AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEICULOS E 

MAQUINAS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 

06.951.836/0001-58 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.065/2023 de 15 de fevereiro de 2023, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO 

nº 005/2023 de aquisição de patrulha mecanizada, sendo um trator agrícola 

de potência mínima 75CV, para o municipal de Catingueira-PB, através do 

convenio/MAPA 926258/2022 – PLATAFORMA + BRASIL 53185/2022. 

Prorrogando a vigência constante na clausula segunda, para mais 06 (seis) 

meses, iniciando-se dia 01 de janeiro de 2024 prorrogando sua vigência até 

01 de julho de 2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93 atualizada e 

cláusula segunda do contrato nº 01.065/2023 

DATA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 – EDIÇÃO EXTRA                                                                    TIRAGEM: 10 
 


